ДЕПАРТАМЕНТ

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от ___________ № ____

г. Иваново

О внесении изменений в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 08.11.2021 № 193

«Об установлении Порядка продления сроков использования грантов

или части средств грантов, предоставленных в соответствии

с постановлениями Правительства Ивановской области от 01.04.2024

№ 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, основным видом

деятельности которых является производство и (или) переработка

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания

и (или) развития хозяйства», от 01.04.2024 № 120-п «Об утверждении

Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским)

хозяйствам или индивидуальным предпринимателям, являющимся

главами крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных

ферм», от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка

предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским

кооперативам на развитие материально-технической базы»

и от 07.04.2022 № 150-п «Об утверждении Порядка предоставления

грантов «Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств)

на реализацию проектов развития сельского туризма»

В соответствии с постановлениями Правительства Ивановской

области от 10.04.2024 № 137-п «Об утверждении Порядка предоставления

грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам

на развитие материально-технической базы», от 10.04.2024 № 148-п

«Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных

подсобных хозяйств) на реализацию проектов развития сельского

2

туризма» п р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 08.11.2021 № 193

«Об установлении Порядка продления сроков использования грантов или

части средств грантов, предоставленных в соответствии

с постановлениями Правительства Ивановской области от  01.04.2024

№ 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам или

индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности

которых является производство и (или) переработка

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания

и (или) развития хозяйства», от 01.04.2024 № 120-п «Об утверждении

Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами

крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм»,

от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

материально-технической базы» и от 07.04.2022 № 150-п

«Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных

подсобных хозяйств) на реализацию проектов развития сельского

туризма» следующие изменения:

в наименовании, преамбуле и постановляющей части слова

«от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка предоставления

грантов сельскохозяйственным потребительским кооперативам

на развитие материально-технической базы» и от 07.04.2022 № 150-п

«Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных

подсобных хозяйств) на реализацию проектов развития сельского

туризма» заменить словами «от 10.04.2024 № 137-п «Об утверждении

Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским

кооперативам на развитие материально-технической базы»

и от 10.04.2024 № 148-п «Об утверждении Порядка предоставления

грантов «Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств) на реализацию проектов

развития сельского туризма»;

в приложении к приказу:

в наименовании и пункте 1 слова «от 26.08.2021 № 393-п

 «Об утверждении Порядка предоставления грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

материально-технической базы» и от 07.04.2022 № 150-п

«Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных

подсобных хозяйств) на реализацию проектов развития сельского

туризма» заменить словами «от 10.04.2024 № 137-п «Об утверждении

3

Порядка предоставления грантов сельскохозяйственным потребительским

кооперативам на развитие материально-технической базы»

и от 10.04.2024 № 148-п «Об утверждении Порядка предоставления

грантов «Агротуризм» сельскохозяйственным товаропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств) на реализацию проектов

развития сельского туризма»;

приложение к Порядку продления сроков использования грантов

или части средств грантов, предоставленных в соответствии

с постановлениями Правительства Ивановской области от  01.04.2024

№ 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности

которых является производство и (или) переработка

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания

и (или) развития хозяйства», от 01.04.2024 № 120-п «Об утверждении

Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами

крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм»,

от 26.08.2021 № 393-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

материально-технической базы» и от 07.04.2022 № 150-п

«Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных

подсобных хозяйств) на реализацию проектов развития сельского

туризма» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему

приказу.

Член Правительства Ивановской области –

директор Департамента сельского

хозяйства и продовольствия

Ивановской области

С.А. Бубнов

4

Приложение к приказу

Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области

от ___________ № ___

Приложение

к Порядку продления сроков использования грантов

или части средств грантов, предоставленных

в соответствии с постановлениями Правительства

Ивановской области от 01.04.2024 № 119-п

 «Об утверждении Порядка предоставления грантов

 «Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, основным

видом деятельности которых является производство

и (или) переработка сельскохозяйственной продукции,

на реализацию проектов создания и (или) развития хозяйства»,

 от 01.04.2024 № 120-п «Об утверждении Порядка

предоставления грантов крестьянским (фермерским)

хозяйствам или индивидуальным предпринимателям,

являющимся главами крестьянских (фермерских)

хозяйств, на развитие семейных ферм», от 10.04.2024

№ 137-п «Об утверждении Порядка предоставления

 грантов сельскохозяйственным потребительским

кооперативам на развитие материально-технической

базы» и от 10.04.2024 № 148-п «Об утверждении

Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

 сельскохозяйственным товаропроизводителям

(за исключением личных подсобных хозяйств)

на реализацию проектов развития сельского туризма»

Заявление

В соответствии с приказом Департамента сельского хозяйства

и продовольствия Ивановской области от 08.11.2021 № 193

«Об установлении Порядка продления сроков использования грантов

или части средств грантов, предоставленных в соответствии

с постановлениями Правительства Ивановской области от 01.04.2024

№ 119-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

«Агростартап» крестьянским (фермерским) хозяйствам

или индивидуальным предпринимателям, основным видом деятельности

которых является производство и (или) переработка

сельскохозяйственной продукции, на реализацию проектов создания

и (или) развития хозяйства», от 01.04.2024 № 120-п «Об утверждении

Порядка предоставления грантов крестьянским (фермерским) хозяйствам

5

или индивидуальным предпринимателям, являющимся главами

крестьянских (фермерских) хозяйств, на развитие семейных ферм»,

от 10.04.2024 № 137-п «Об утверждении Порядка предоставления грантов

сельскохозяйственным потребительским кооперативам на развитие

материально-технической базы» и от 10.04.2024 № 148-п

«Об утверждении Порядка предоставления грантов «Агротуризм»

сельскохозяйственным товаропроизводителям (за исключением личных

подсобных хозяйств) на реализацию проектов развития сельского

туризма»»

___________________________________

(наименование получателя гранта)

___________________________

(ИНН получателя гранта)

просит продлить срок использования гранта (части средств гранта)

_______________________________________________________________,

(наименование гранта)

полученного _________________________________________________,

(дата поступления средств на счет получателя гранта)

на _____________________________________________________________

(срок продления использования гранта (части средств гранта), но не более

чем на 6 месяцев со дня истечения срока использования гранта,

установленного соответствующим порядком предоставления грантов)

Приложение: копии документов, подтверждающих наступление

обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих использованию

средств гранта в установленный соответствующим порядком

предоставления грантов срок, на ______ листах.

_________________

(дата)

__________________

(подпись)

______________________

(расшифровка)

М.П. (при наличии печати)

6